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افزایش ۷۵ درصدی مبادلات تجاری ایران و جمهوری آذربایجان

در روابط ایران و جمهوری آذربایجان از بدو استقلال تا به امروز همواره جنبه های اقتصادی دارای اهمیت ویژه ای بوده

است تا جایی که در چهار سال گذشته مبادلات غیرنفتی بین دو طرف ۷۵ درصد افزایش یافته است.

به گزارش آران نیوز،در روابط ایران و جمهوری آذربایجان از بدو استقلال تا به امروز همواره جنبه های اقتصادی دارای اهمیت ویژه ای بوده است. تاکنون چندین موافقت نامه و

تفاهم نامه برای تسهیل تجارت بین دو کشور امضا شده است که از آن جمله میتوان به موافقت نامه بازرگانی، موافقت نامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایهگذاری، موافقت

نامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف، موافقت نامه تجاری دریایی، موافقت نامه گمرکی، موافقتنامه حمل ونقل زمینی، موافقت نامه حمل ونقل هوایی و موافقت نامه کنسولی

اشاره کرد.
بنابراین گزارش، همکاری بین دو کشور در زمینه های مختلفی از جمله انرژی (نفت، گاز، انرژی الکترونیکی، انرژی های جایگزین و تجدید پذیر) راه وترابری (حمل ونقل جاده ای،

راه سازی وساخت پل، راه آهن، حمل ونقل هوایی ودریایی)، ارتباطات و فناوری های پیشرفته، صنعت کشاورزی، علمی- آموزشی بهداشت و سلامت وگردشگری می باشد. بررسی

آمار و ارقام مبادلاتی تجاری طی ۱۴ سال گذشته (۱۳۸۰ تا ۱۳۹۴) با جمهوری آذربایجان در چهار نقطه مرزی شامل آستارا، بیله سوار، جلفا و صنم بلاغی پلدشت نشان میدهد که

تراز تجاری به نفع ایران بوده که این امر ناشی از حجم و ارزش بالاتر صادرات ایران به جمهوری آذربایجان است.
این گزارش می افزاید: روند مبادلات تجاری میان ایران و اذربایجان در حال افزایش است تا جایی که در چهار سال گذشته مبادلات غیرنفتی بین دو طرف ۷۵ درصد افزایش یافته

است. ایرنا در این زمینه به نقل از بنیاد حسین اف، سفیر جمهوری آذربایجان در ایران نوشته است: “این افزایش در حالی است که مبادلات تجاری جمهوری آذربایجان با سایر

کشورهای همسایه در این مدت کاهش داشت. مردم آذربایجان به پزشکان و داروهای ایرانی اعتماد دارند، ماهانه یک میلیون نفر از اتباع جمهوری آذربایجان به کشور ایران سفر

می کنند. در سال های گذشته پنج هزار دستگاه کامیون بین دو کشور به ترانزیت کالا اقدام می کردند که این رقم به ۱۵ هزار کامیون افزایش یافته است.”
یادآور می شود: در پنج ماهه نخست سال۱۳۹۵ ایران ۲۸۲ میلیون دلار صادرات به این کشور داشت که از نظر ارزشی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۵۴ درصد و از نظر نظر

وزنی نیز ۱۸۹ درصد افزایش داشته است. در این مدت ۷۳۷ هزار تن کالا به جمهوری آذربایجان صادر شده است. ۴۵۸ شرکت سرمایه گذاری ایرانی در سال ۲۰۱۵ در جمهوری

آذربایجان به ثبت رسیده اند وفعالیت می کنند.
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